
 

Area Lavori Pubblici - N. 389 del 07-09-2020 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI TECNICI LL.PP. 

  

 

 

 

Numero 

389 

Data 

07-09-20 

Oggetto: EVENTI ATMOSFERICI DEL 23 FEBBRAIO 2019 - RISARCIMENTO 

DANNI A TERZI - 

 

 

 

N. 818 del Registro Generale  

 

L'anno  duemilaventi,il giorno  sette del mese di settembre ,nel proprio 

Ufficio . 

 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che in data 23.02.2019 si  è ver i f icato  un evento 
atmosfer ico con ra f f iche di  vento elevato causa ndo ser i  danni a l  
patr imonio  d i  questo Ente,  t ra cu i  g l i  immobi l i  s i t i  in  Loc.  Civ i ta  
adib i t i  a  sta l le e f ieni l i  hanno sub ito danni a l  manto d i  copertur a; 

 
Considerato che il Comune di Cascia è sottoscrittore della polizza “All Risk 
Property N. 131518194” con la compagnia UNIPOL SAI ASSICURAZIONI, che 
tutela l’Ente  per tutti i danni subiti dal patrimonio come da art. 1 delle 
condizioni generali di polizza; 
 
Vista la denuncia di sinistro n. 1-8101-2019-0193321 in carico alla polizza All 
Risk Property N. 131518194” con la compagnia UNIPOL SAI ASSICURAZIONI  
per i danni subiti agli immobili  siti in Loc. Civita distinti  al fog. 129 part. 388- 
396 - 398; 
 
Accertato che alcuni frammenti di lastre del tetto della stalla sita in Loc. Civita al 
fog. 129 part. 398 a causa delle raffiche di vento si sono staccate ed  hanno 
causato danni al manto di copertura in telo pvc nell’adiacente struttura tunnel di 
proprietà privata del sig. Di Porzio Roberto distinto al fog. 129 part. 671; 
 
Visto l’atto di accertamento di danno della compagnia di assicurazione Unipol 
Sai Assicurazioni acquisito agli atti di questo Ente al prtot. N. 4839 del 
17.04.2020 che ha determinato l’indennizzo sia dei beni di proprietà 
dell’amministrazione Comunale che da quelli dei terzi; 
 



 

Area Lavori Pubblici - N. 389 del 07-09-2020 Pag. 2 

Visto che per l’indennizzo dei beni di terzi, la somma determinata dal perito per 
la riparazione del telo di proprietà del sig. Di Porzio Roberto ammonta ad euro 
1.000,00 oltre iva di legge per un totale complessivo di euro 1.220,00; 
 
Considerato che la somma spettante al sig. Di Porzio Roberto è stata liquidata 
interamente a questo Ente dalla compagnia di assicurazione;  
 
PRESO Atto che l’importo è stato totalmente incassato da questo Ente e che la 
somma spettante allo studio tecnico è stata accantonata al codice di bilancio 
01.05-1.03.02.11.004 
ex cap. 340/10 
 
Ritenuto, quindi, dover impegnare e nel contempo liquidare quale risarcimento 
danni causati dalla proprietà di questo Ente alla proprietà privata del sig. Di 
Porzio Roberto la somma di euro 1.220,00 imputandola al codice di bilancio 
01.05-1.10.05.03.001 ex cap. 340 art. 14 del bilancio del corrente esercizio 
finanziario ove risulta la disponibilità; 
 
 
DI DARE ATTO che la presente Determinazione diverrà esecutiva, ai sensi 
dell’art.183 comma 7 del Decreto Leg. vo n. 267/2000 (T.U.E.L.),con il Visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria apposto dal Responsabile 
del Servizio Finanziario. 
 
Tutto quanto ciò premesso e considerato 
 

D E T E R M I N A 
 

- di richiamare quanto esposto in premessa quale parte integrante e sostanziale 
del presente dispositivo; 
 

1) Di impegnare e nel contempo liquidare la somma di euro 1.220,00 
compreso iva, quale risarcimento danni alla proprietà del sig. Di Porzio 
Roberto e riferita  al manto di copertura in telo pvc del tunnel sito in Loc. 
Civita al fog. 129 part. 671 causato dalla caduta di alcune lastre di 
coperture  dell’immobile di proprietà di questo Ente adibito a stalla per 
animali censito al fog. 129 part. 398; 

2) Di effettuare il pagamento tramite bonifico bancario al seguente iban 
IT73X0306938330000001002195 Banca Intesa S. Paolo 

3) Di imputare la somma di euro 1.220,00 compreso iva al codice di 
bilancio 01.05-1.10.05.03.001 ex cap. 340 art. 14 del bilancio del 
corrente esercizio finanziario ove risulta la disponibilità; 

4) Di dare atto che la presente Determinazione diverrà esecutiva, ai sensi 
dell’art. 183 comma 7 del Decreto Leg.vo n. 267/2000 (T.U.E.L.), non 
appena avrà riportato il visto di regolarità contabile apposto dal 
Responsabile del Servizio Finanziario; 

5) Di dare atto che la presente Determinazione, anche agli effetti della 
trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo pretorio comunale 
per 15 giorni consecutivi.   

 
 
389 

 



 

Area Lavori Pubblici - N. 389 del 07-09-2020 Pag. 3 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to    MARCACCIOLI LUCIA 

 

 

====================================================================== 

 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li, 07-09-20 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

 

===================================================================== 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

12-10-20 al 27-10-20 Registro Albo pretorio n. 1359 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 12-10-20                       F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

====================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

IL RESPONSABILE 

MARCACCIOLI LUCIA  

Li, 

 

 


